PAGE
3

	АДМИНИСТРАЦИЯ ОРИЧЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	ОРИЧЕВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	ПРОЕКТ

	№

	пгт Оричи

	О внесении изменений в постановление администрации Оричевского городского поселения от 30.09.2015 № 250

	В соответствии с Перечнем муниципальных услуг администрации Оричевского городского поселения утвержденных постановлением администрации от 13.08.2019 № 292, администрация Оричевского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Оричевского городского поселения от 30.09.2015 № 250 «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на территории муниципального образования Оричевское городское поселение Оричевского района Кировской области» (далее – Административный регламент) согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление.

	Глава администрации

Оричевского городского поселения
	С.Н. Федяева

Приложение
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

Оричевского городского поселения

от                          №

Изменения
в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на территории муниципального образования»

1. В заголовке, тексте постановления, а также в пунктах 1.1 и 2.1 Административного регламента наименование Административного регламента в следующей редакции: «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на территории муниципального образования».
2. В разделе «2. Стандарт предоставления муниципальной услуги»:

2.1. В подразделе 2.8 абзацы четвертый и пятый изложить в новой редакции:

«запрошено отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства более чем на 10% (применяется только для земельных участков, размеры которых равны или превышают установленные градостроительным регламентом минимальные размеры земельных участков и конфигурация, инженерно-геологические или иные характеристики земельного участка не препятствуют размещению объекта капитального строительства, в соответствии с параметрами разрешенного строительства реконструкции объектов капитального строительства, установленными в градостроительном регламенте);

запрошено отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства для земельного участка, для которого ранее было выдано разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства».

2.2. В подразделе 2.9:

2.2.1. Абзац второй изложить в новой редакции: «Услуги, которые являются необходимыми и обязательными отсутствуют».

2.2.2. Абзацы третий – пятый исключить.

2.3. Подраздел 2.14 дополнить подпунктом 2.14.3-1 следующего содержания:

«2.14.3-1. Оформление визуальной, текстовой и мультимедийной информации о порядке предоставления муниципальной услуги должно соответствовать оптимальному зрительному и слуховому восприятию этой информации заявителями».

3. Подраздел 3.4 раздела «3. Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий), требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах» дополнить абзацем седьмым следующего содержания:

«Положения подраздела 3.4 раздел 3 настоящего регламента не применяются в случае, если отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства необходимо в целях однократного изменения одного или нескольких предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленных градостроительным регламентом для конкретной территориальной зоны, не более чем на десять процентов.».

4. Заявление, являющееся приложением № 1 к административному регламенту дополнить предложением следующего содержания:

«Подтверждаю свое согласие, а также согласие представляемого мною лица, на обработку персональных данных (сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том числе передачу), обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных, а также иных действий, необходимых для обработки персональных данных в рамках предоставления муниципальной услуги, в соответствии с законодательством Российской Федерации, в том числе в автоматизированном режиме.».

_______________